
 

Comune di Naso – determina n. 236 del 29.05.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
 

 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 4 Urbanistica 
UFF. SUAP 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 4 del 29.05.2024 

Reg. Gen. N. 236 del 29.05.2024 

 

Oggetto: RETTIFICA  IN  AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 2/204 DEL 24.04.2024  

AVENTE  AD OGGETTO: 'DPCM 30 SETTEMBRE 2021 PER LA  RIPARTIZIONE,  

CONTRIBUTI  A  VALERE  SUL  FONDO COMUNI MARGINALI,  AL  FINE  DI  

REALIZZARE INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLE   POPOLAZIONI   RESIDENTI   NEI  

COMUNI  SVANTAGGIATI. APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMISSIBILI - 

ANNUALITÀ 2022'.      

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventinove nel mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 4 Urbanistica 

 

 
Vista la Legge 142/1990 per come recepita con la L.R. n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art. 6 comma 2, della Legge 15.5.1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Rilevato che: 

• con propria determina n. 2 del 24.04.2024 Reg. Gen. n. 204 del 24.04.2024 si è provveduto 
all’approvazione dell’elenco provvisorio delle istanze ammissibili e di quelle non ammissibili 
all’erogazione di contributi di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 Settembre 
2021, pubblicato in gazzetta Ufficiale del 14 dicembre 2021, Serie generale n. 296 Fondo di sostegno ai 
Comuni marginali per gli anno 2021 – 2023, come risulta dal documento “Allegato A”, facente parte 
integrante e sostanziale della suddetta determina contenente l’elenco delle n. 12 domande pervenute per 
la misura di cui alla lett. b) e delle n. 4 domande pervenute per la misura di cui alla lett. c), completo dei 
dati delle imprese richiedenti e del relativo importo richiesto, documento sottratto alla pubblicazione per 
la presenza di dati sensibili; 

• tuttavia, per meno errore materiale, sulla parte dispositiva della citata determina n. 2 del 24.04.2024 nel 
documento “Allegato B “alla ditta “FRARANDA di Randazzo Francesco” veniva attribuito un 
punteggio totale pari a punti 95,00 determinato, tra l’altro dal sottopunteggio C1, a cui veniva 
assegnato il punteggio di 20 (previsto per le nuove attività); 

• l’istanza prodotta dalla ditta in questione, invece, non riguarda una nuova attività, ma il subentro in una 
attività già operante, con la sola attivazione di un nuovo codice ateco per cui, in base al bando, al 
sottopunteggio C1 deve essere attribuito il punteggio di 10. Così aggiornato il punteggio totale della 
ditta è pari a 85,00; 

• Ritenuto, per i motivi sopra esposti, di dover procedere, in autotutela, alla rettifica della determinazione 

sopra richiamata e dei relativi allegati; 

• Vista la L. 241/90 e s.m.i.; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 236 del 29.05.2024 
Pag. 2 a 4 

 

• Vista la L. 267/2000 e s.m.i.; 

• Visto l’Ordinamento AA.EE.LL., con s.m.i., vigente in Sicilia;  

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate: 

 

DETERMINA 

 

• di rettificare per le ragioni di cui alla parte motiva, in autotutela, l’errore materiale riscontrato ed in 
particolare il punteggio assegnato alla ditta “FRARANDA di Randazzo Francesco” che risulta essere pari 
a 85 punti anziché a punti n. 95 come erroneamente indicato nel documento “Allegato B approvando il 
nuovo allegato B nel cui campo note si aggiorna l’ammissione a contributo tenendo conto 
dell’assegnazione delle ulteriori somme date dalla G.M. con delibera n. 101 del 29/05/2024 con cui si è 
provveduto ad aumentare la percentuale di contributo erogato, rispetto a quanto richiesto,  a favore sulle 
ultime istanze ( quelle con punteggio 85) ammesse in forza dei soli fondi originari parzialmente a 
contributo per esaurimento degli stessi fondi; 

• di procedere alla pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del Comune di Naso; 

• di dare atto che il presente provvedimento non implica impegno di spesa; 

• di pubblicare il presente atto esecutivo e non soggetto a controllo, trasmettendolo al personale addetto 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale dell’Ente (nei modi previsti dalla 

normativa sulla privacy), al Responsabile Settore Economico Finanziario ed all’Ufficio di Segreteria per i 

provvedimenti di rispettiva competenza.                                                                              

 
                                                                                       IL RESPONSABILE SETTORE URBANISTICA 

                                                                                                  f.to    Ing. Ivan Joseph DUCA PH.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 236 del 29.05.2024 
Pag. 3 a 4 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “RETTIFICA  IN  AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE N. 

2/204 DEL 24.04.2024  AVENTE  AD OGGETTO: 'DPCM 30 SETTEMBRE 2021 PER LA  

RIPARTIZIONE,  CONTRIBUTI  A  VALERE  SUL  FONDO COMUNI MARGINALI,  AL  FINE  DI  

REALIZZARE INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLE   POPOLAZIONI   RESIDENTI   NEI  COMUNI  

SVANTAGGIATI. APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMISSIBILI - ANNUALITÀ 2022'.     - CIG: 

     ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di 

regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N.   impegno n.     per € 0,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 29.05.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 236 del 29.05.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “RETTIFICA  IN  AUTOTUTELA DELLA 

DETERMINAZIONE N. 2/204 DEL 24.04.2024  AVENTE  AD OGGETTO: 'DPCM 30 SETTEMBRE 

2021 PER LA  RIPARTIZIONE,  CONTRIBUTI  A  VALERE  SUL  FONDO COMUNI MARGINALI,  

AL  FINE  DI  REALIZZARE INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLE   POPOLAZIONI   RESIDENTI   NEI  

COMUNI  SVANTAGGIATI. APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMISSIBILI - ANNUALITÀ 

2022'.      - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 

29.05.2024 al 13.06.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 29.05.2024 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


